Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №2 г.Ростова

(МОУ СОШ №2 г.Ростова)

ПРИКАЗ

от 03.03.2023

г. Ростов

№28 од

Об организации работы оздоровительного
лагеря с дневным пребыванием

На основании приказа управления образования администрации Ростовского
муниципального района Ярославской области от 27.02.2023 №144 «Об организации
лагерей с дневным пребыванием детей на базе образовательных организаций РМР в
весенние каникулы 2023 года.') и в целях создания условий для отдыха и оздоровления
детей в весенний период
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Открыть с 27 марта по 31 марта 2023 года на базе школы лагерь с дневным
пребыванием детей в возрасте 6,6-17 лет в количестве 20 человек, продолжительностью
смены 5 дней.

2. Установить режим работы лагеря: ежедневно с 8-30 до 14-30 часов.
3. Назначить для работы в лагере следующих педаг огических работников:
- начальником лагеря -  Нуждину Нину Алексеевну, старшую вожатую;
- воспитателями -  Эйсмонт Олесю Николаевну, воспитателя группы продлённого

дня, Сидорову Ольгу Александровну, педагога-психолога и Бурлакову Алину Евгеньевну,
учителя-логопеда.

4. Питание детей, посещающих лагерь, организовать на базе школьной столовой
согласно гражданско-правовому договору с ООО «Комбинат социального питания» от
27.03.2023г. за счёт средств областной целевой программы «Семья и дети Ярославин» и за
счет средств родителей в соответствии с заключенным договором из расчета 259,00
рублей на одного человека.

5.Общее количество детей 20 человека: 15 (дети, находящихся в трудной
жизненной ситуации), 5 (дети, питающиеся за частичную родительскую плату).

б.Началънику лагеря и воспитателям обеспечить ежедневный контроль за
качеством питания, соблюдением норм раскладки готовых блюд в период работы лагеря.

7.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Байкиной Юлии
Леонидовне провести инструктажи с детьми и воспитателями по технике безопасности,
пожарной безопасности, электробезопасности и поведению на дорогах.

8.Ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания их в лагере
возложить на начальника лагеря Нуждину Нину Алексеевну, воспитателей Эйсмонт
Олесю Николаевну, Сидорову Ольгу Александровну и Бурлакову Алину Евгеньевну.

9. Возложить ответственность за медицинский контроль на школьного врача
Топорову Ирину Михат овну.

10. Пожарную безопасность осуществляет начальник лагеря Нуждина Нина
Алексеевна.

11 .Контроль
учебно-воспитат с.

Директор школ

тем приказа возложить на заместителя директора по
иду Юлию Леонидовну.

Е.И.Буянова